
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   《介護交流会等のご案内》 

 

○日時：＜認知症予防教室＞ 

令和７年 １月 ７日（火） 午前 10 時～12 時 

※上記日程以外でも、ご相談いただければ随時対応可能です。 

＜家族介護交流会＞ 

令和７年 ２月 ２７日（木）午後 14 時 30 分～午後 15 時 30 分 

  場所：老人保健施設かずえの郷 

  対象者：高齢者の身体介護、又は、認知症の方の介護されている介護者 

  申し込み：前日までに地域包括支援センターかずえの郷 ☎２１－６７２５ 

※感染症の状況により中止させて頂くことがあります 

１日（水）お屠蘇             １７日（金）チャレンジゴー 

6 日（月）初釜                    （回想法ボランティア） 

７日（火）野場医院往診          ２０日（月）茶道を楽しむ会 

      （グループホーム）      ２１日（火）野場医院往診 

８日（水）八千代病院研修医来所             （グループホーム） 

１３日（月）華道を楽しむ会         ２３日（木）にこにこカフェ 

１４日（火）グループホーム外部評価     ２７日（月）華道を楽しむ会 

サービス情報の公表調査    ２９日（水）運営会議 

１５日（水）オカリナ演奏会（ボランティア） ３１日（金）こづかいチェック 

      豊田厚生病院研修医来所 

 

 

あけましておめでとうございます。 

皆さまにおかれましては、健やかに新春をお迎えのことと

お慶び申し上げます。本年も、入所者様、ご家族様の思い

に添えるよう、職員一同取り組んで参ります。  

本年もどうぞよろしくお願い致します。  

 

新しい年明けをお祝いするお正月の統一メニューはおせち料理をはじめ、お赤飯

や天ぷらの盛り合わせ、散らし寿司など縁起の良いお食事をご用意しました。 

今年も旬の食材を使用した季節感のあるメニューを提案し、皆様に喜んで頂ける

お食事が提供できるよう努力していきたいと思います。 

宜しくお願い致します。 

《栄養課より》 

 

《１月のレクリエーション》 

《クリスマス会を開催しました》 

12 月 24 日クリスマス会を行いました。 

三味線、フラメンコ、ハンドベルの演奏。 

クリスマスソング等を披露しました。 

皆さんと楽しい時間を過ごすことができました。 

《にこにこカフェかずえ開催について》 

 

１２月はクリスマス会として、「豆腐入り私のクリスマスツリーケーキ」作りを

行いました。 

ホットケーキミックスに豆腐や豆乳などを入れ、たこ焼き器で丸く焼焼き、カ

ップにツリー様に盛り付け、好みのフルーツやホイップで飾り付けました。 

１月はレザークラフトを予定しています。 

日時：令和７年１月２３日（木） １０：３０～１２：００ 

場所：老人保健施設かずえの郷 

参加費：１００円（材料費・おやつ代） 

＊感染症の状況により中止させていただくことがあります 

《グループホームより》 
 

        令和7年をグループホームの皆さん元気に迎えることができ

ました。今年も皆さんと一緒にイベント（好評だった回転寿

司ツアー等）を考えていきます。また、お１人お１人が大切

にされていることを生活の中で活かせるよう職員一同努めて

参ります。ご意見等お気軽にいただければと思います。 

１月１４日には外部評価が中部評価センターにて実施されます。ご理解、

ご協力の程よろしくお願い致します。 

本年もよろしくお願い致します。 

《感染症対策委員会より》 
日頃は当施設の感染対策にご協力いただきありがとうございます。施設利用者様の安全を確保

するために、引き続き感染予防に配慮した面会方法（面会時間 10 分、スクリーンの活用等）

で対応させていただいております。愛知県・豊田市等の感染状況についての情報を共有させて

いただきながら引き続きのご協力よろしくお願い致します。 

４階：かるた遊び、おやつ作り（どらやき）誕生日会を行います。お楽しみに！！ 

３階：新春のかるたとり大会と誕生日会を行います。お楽しみに！ 

２階：誕生日会と新年を祝う会（福笑い等） 

デイケア：福笑いを考えています。皆で顔を作っていきましょう。 

グループホーム：書初めや福笑い、誕生日会を行います。 


